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Asia Yliopistolain ja ammattikorkeakoululain koronaepidemiaa koskevien poikkeussäännösten 
voimassaoloajan jatkaminen

Oulun ammattikorkeakoulussa (Oamk) vain yksi suomalainen opiskelija on kyseessä olevien 
lakien mukaisesti ilmoittautunut poissaolevaksi ensimmäisenä opiskeluvuonna. Hän asui 
ulkomailla ja ei pystynyt covid-19-epidemian vuoksi matkustamaan/muuttamaan Suomeen 
opintojen alkuun mennessä. Kyseinen tutkinto-ohjelma on järjestetty päiväopetuksena, jossa 
normaaliaikana suurin osa opetuksesta on lähiopetusta.

Oamkissa opinnot on pystytty pääsääntöisesti järjestämään ajallaan, ja etäopetukseen 
siirtyminen on sujunut olosuhteisiin nähden hyvin. Opintojen järjestämisessä on tarpeen 
mukaan käytetty joustavia ja vaihtoehtoisia suoritustapoja. Covid-19-epidemia on kuitenkin 
näkynyt jonkin verran harjoittelupaikkojen löytymisen vaikeutumisena ja joidenkin pakollisten 
lähiopetuksena toteutusta vaativien opintojen viivästymisenä. Joitakin kevätlukukauden 2020 
opinnoista siirtyi lukuvuodelle 2020 - 2021, mutta nekin viivästymiset on pääsääntöisesti 
pystytty kuromaan kiinni kuluneen lukuvuoden aikana. 

Etäopiskeluun siirtymisen vaikutukset ovat polarisoineet jonkin verran opiskelijoiden tilannetta. 
Osalle opiskelijoista etäopiskelu on sopinut erittäin hyvin ja heillä opinnot ovat edenneet jopa 
aiempaa paremmin. Osalle opiskelijoista etäopiskeluun siirtyminen on taas tuottanut erityisiä 
vaikeuksia. Oamkissa suoritettiin vuonna 2020 tutkintoja ja opintopisteitä enemmän kuin 
aiempina vuosina. Opiskelijoiden opiskeluoikeuden lisäajan hakemuksissa ja opintojen 
keskeyttämisissä Covid-19-epidemia on kuitenkin ollut jonkin verran syynä, mutta tarkkoja 
lukumääriä ei ole tiedossa. 

Myös opiskelijat itse toivat esille hyvin samansuuntaisen arvion Oamkin opiskelijakyselyssä 
opintojen etenemisestä Covid-19-epidemian aikana: Vajaa puolet Amk-opiskelijoista arvioi 
epidemian viivästyttäneen opintojen etenemistä, mutta lähes viidennes opiskelijoista arvioi 
etäopiskelun jouduttaneen opintojen etenemistä. Havaintojemme mukaan opintojen 
viivästymisiä tai keskeytymisiä vaikuttaisi tapahtuneen erityisesti paljon tukea tarvitsevilla 
opiskelijoilla. Vaikutelma on kuitenkin se, että Covid-19-epidemian vuoksi tehdyt toimenpiteet 
ovat toistaiseksi aiheuttaneet kokonaistasolla vähemmän opintojen viivästymisiä ja 
keskeytymisiä kuin olisi voinut etukäteen olettaa. 

Oamkin opiskelijakyselyn perusteella opiskelijoiden jaksaminen on ollut koetuksella covid-19-
epidemian aikana. Henkisen jaksamisen arvioi heikentyneen aiempaan verrattuna hieman yli 
puolet Amk-opiskelijoista ja hieman vajaa kolmannes Yamk-opiskelijoista. Osa opiskelijoista 
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koki kuitenkin jaksamisen jopa parantuneen etäopiskelun aikana. Lisäksi on huomioitava, että 
mahdolliset ongelmat ja niiden laajuus saattavat tulla esille myös viiveellä.

Oulun ammattikorkeakoulussa nähdään, että mainittujen lakien voimassaolon jatkamiselle ei 
ole erityistä tarvetta, jos ei ole tulossa pitkäksi aikaa täyssulkua välttämättömälle 
lähiopetukselle. Jos epidemiatilanne jatkuu, niin siitä katsotaan aiheutuvan erityisen suuria 
haasteita juuri välttämätöntä lähiopetusta vaativien opintojen järjestämiselle. Epidemiatilanteen 
jatkuessa lakien voimassaolon jatkamista tulisi kuitenkin harkita.

Heidi Fagerholm
Rehtori, toimitusjohtaja
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